
Projektas 

Nr. TSP-70 

2022-04-04 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO VIETOS GYVENTOJŲ APKLAUSOJE IŠREIKŠTAI KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ NUOMONEI DĖL RAIL BALTICA GREITOSIOS 

VĖŽĖS TERITORIJOS 

 

2022 m. balandžio    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 47 straipsniu, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2022-03-14 sprendimu Nr. TS-35 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės vietos 

gyventojų apklausos tvarkos aprašo 34 ir 35 punktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-18 

sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

210 ir 211 punktais, atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2022-03-18 potvarkį 

Nr. MP-15 „Dėl vietos gyventojų apklausos dėl Rail Baltica greitosios vėžės teritorijos paskelbimo“, 

Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2022-02-18 potvarkiu Nr. MV-19 sudarytos Kazlų Rūdos 

savivaldybės vietos gyventojų apklausos komisijos 2022-04-XX protokolą Nr. X Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba nusprendžia: 

1. Pritarti vietos gyventojų apklausoje išreikštai Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojų 

nuomonei dėl Rail Baltica greitosios vėžės teritorijos: A variantas surinko X balsų (X proc.) / B 

variantas surinko X balsų (X proc.). 

2. Išreikšti Kazlų Rūdos savivaldybės nuomonę dėl Rail Baltica greitosios vėžės teritorijos 

jos rengėjams pagal daugiausiai gyventojų balsų surinkusį variantą. Daugiausiai balsų sulaukė X 

variantas. 

3. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės merą informuoti apie Kazlų Rūdos savivaldybės 

nuomonę dėl Rail Baltica greitosios vėžės teritorijos jos rengėjus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras    Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO VIETOS GYVENTOJŲ APKLAUSOJE IŠREIKŠTAI KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ NUOMONEI DĖL RAIL BALTICA GREITOSIOS 

VĖŽĖS TERITORIJOS 

 

2022-04-04 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Vadovaudamasis Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos narių 2021-03-17 kreipimusi į Kazlų Rūdos savivaldybės merą GD-1351 

Kazlų Rūdos savivaldybės meras 2022-03-18 potvarkiu Nr. MP-15 „Dėl vietos gyventojų apklausos 

dėl Rail Baltica greitosios vėžės teritorijos paskelbimo“ paskelbė vietos gyventojų apklausą dėl Rail 

Baltica greitosios vėžės teritorijos. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos sprendimu patvirtintu Kazlų Rūdos savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašu 

ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba, 

vadovaudamasi vietos gyventojų apklausos rezultatais, turi priimti sprendimą dėl rezultatų svarstymo. 

Kazlų Rūdos savivaldybės vietos gyventojų apklausos vykdymo komisija suskaičiavo Kazlų 

Rūdos savivaldybės gyventojų balsavimo dėl Rail Baltica greitosios vėžės teritorijos rezultatus. 

Apklausos rezultatai: 

 

 

 

 

 

 

Atsižvelgdama į turimus rezultatus Kazlų Rūdos savivaldybės taryba priima sprendimą 

pritarti šiems rezultatams. Sprendimo priėmimo motyvai: Rail Baltica greitosios vėžės teritorija yra 

svarbus Kazlų Rūdos gyventojams ir jų savivaldybei infrastruktūros projektas, kuris gali pakeisti 

Kazlų Rūdos savivaldybės ateitį dešimtmečiams. Įgaliotoms Lietuvos Respublikos institucijoms, 

vykdant viešas konsultacijas dėl šio infrastruktūros projekto, yra būtina pateikti bendrą Kazlų Rūdos 

gyventojų nuomonę. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 47 straipsnis, Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos 2022-03-14 sprendimu Nr. TS-35 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės 

vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo 34 ir 35 punktai, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2016-03-18 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento 210 ir 211 punktai, Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2022-03-18 potvarkis Nr. MP-15 

„Dėl vietos gyventojų apklausos dėl Rail Baltica greitosios vėžės teritorijos paskelbimo“, Kazlų 

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

Rūdos savivaldybės mero 2022-02-18 potvarkiu Nr. MV-19 sudarytos Kazlų Rūdos savivaldybės 

vietos gyventojų apklausos komisijos 2022-04-XX protokolas Nr. X. 

Galimos pasekmės: teigiamos – atsižvelgta į vietos gyventojų apklausos rezultatus, pristatant 

Kazlų Rūdos savivaldybės poziciją dėl Rail Baltica greitosios vėžės teritorijos. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nenumatyta. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Vedėjas 

  

 

 

Rokas Liaudinskas 
 
 
 

            


